
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шумовского сельского поселения  

Красноармейского муниципального района Челябинской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 66 

 08 ноября 2017 г.                                                                                            с. Шумово  

 
 

 

О Порядке разработки и утверждения 

Бюджетного прогноза Шумовского 

Сельского поселения 

 

 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Положения о бюджетном процессе в Шумовском сельском 

поселении Красноармейского муниципального района, утвержденным 

решением Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 04.12.2015 г. 

№ 32, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Шумовского сельского поселения на долгосрочный период, согласно 

приложения. 

2. Управлению делами администрации Шумовского сельского 

поселения опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте администрации 

Шумовского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                Е.Ю. Кундиус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок 

разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Красноармейского муниципального района на долгосрочный период 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, 

период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза 

Шумовского сельского поселения на долгосрочный период (далее именуется 

соответственно – порядок, Бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года 

на шесть и более лет. Разработка (изменение) Бюджетного прогноза 

осуществляется администрацией Шумовского сельского поселения (далее 

именуется – Администрация) на основе прогноза (изменений прогноза) 

социально – экономического развития Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района на долгосрочный период (далее 

именуется соответственно – Долгосрочный прогноз, изменения 

Долгосрочного прогноза). Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом 

изменения прогноза социально- экономического развития Шумовского 

сельского поселения Красноармейского муниципального района на 

соответствующий период без продления периода его действия. 

3. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного 

прогноза) направляется на Совете депутатов Шумовского сельского поселения 

одновременно с проектом решения о бюджете Шумовского сельского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период. 

4. Бюджетный прогноз включает: 

1) прогноз параметров бюджета Шумовского сельского (далее 

именуется –Прогноз параметров) с учетом выбранного сценария 

Долгосрочного прогноза, в том числе доходы, расходы, дефицит (профицит) 

бюджета Шумовского сельского поселения, а также прогнозируемый объем 

муниципального долга Шумовского сельского поселения и ожидаемый объем 

расходов на его обслуживание; 

2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ 

Шумовского сельского поселения на период их действия; 

3) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной политики 

Шумовского сельского поселения на долгосрочный период. 

5. Прогноз параметров составляется по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку. 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шумовского сельского 

поселения 

от 08.11.2017 г. № 66 
 



6. Информация о показателях финансового обеспечения муниципальных 

программ Шумовского сельского поселения на период их действия 

составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 



Приложение 1 

к Порядку разработки и утверждения  

бюджетного прогноза 

Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района 

на долгосрочный период 

 

 

 

Прогноз 

Параметров Шумовского сельского поселения 

на 2018 – 2023 годы 

 

Наименование 

показателя 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Доходы 23 062,2 16 918,4 17 348,8 18 216,3 19 127,1 20 083,4 

Расходы 23 062,2 16 918,4 17 348,8 18 216,3 19 127,1 20 083,4 

В том числе 

расходы на 

обслуживание 

муниципального 

долга 

      

Дефицит/профиц

ит 

      

Объем 

муниципального 

долга 

203,0 203,0 204,0 204,0 204,0 204,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложении 2 

к Порядку разработки и утверждения  

бюджетного прогноза 

Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района 

на долгосрочный период 

 

 

Расходы 

районного бюджета на финансовое обеспечение реализаций 

муниципальных программ  

Шумовского сельского поселения Красноармейского муниципального района 

 

 Наименование 

показателя 

Сумма 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Расходы, всего 23 062,2 16 918,4 17 348,8 18 216,3 19 127,1 20 083,4 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Шумовского 

поселения на 2018-

2020 годы» 

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры в 

Шумовском сельском 

поселении на 2018-

2020 годы» 

3 203,4 1 147,6 1 280,4 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Муниципальная 

программа 

«Поддержка и 

развитие образования 

в Шумовском 

сельском поселении на 

2018-2020 годы» 

14 046,4 11 039,7 11 281,0 13 696,3 16 107,1  17 063,4 

Муниципальная 

программа «Развитие и 

сохранение культуры в 

Шумовском сельском 

3 134,3 2 840,3 2 877,6 2 900,0 2 900,0 2 900,0  



поселении на 2018-

2020 годы» 

 

 


